АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОМСОМОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2023                                                                                                                      № 21
О подготовке и праздновании Дня села

С целью организованного проведения  празднования 70-летия с. Комсомольск
Постановляю:
1.Утвердить дату празднования 70-летия с. Комсомольск - 17 июня 2023 года.
	  2.Создать оргкомитет по проведению празднования  Дня села в с Комсомольск в составе:
1)Сафронов Н.Г.- Глава поселения- председатель;
2)Чужакова Е. Г..-управляющий делами-секретарь
3)Кайдалов А.М.-директор МБОУ Комсомольская СОШ;
4)Кононова Е.Л.-заведующий МБДОУ Комсомольский детский сад;
5)Сивакова О.Н.-заведующая библиотекой с. Комсомольск;
6)Нифонтова Т.Н.- директор КДЦ с. Комсомольск;
7)Крутихина Т.В.-председатель Совета ветеранов;
8)Новоселова О.И.-инструктор по спорту;
	3.Ведущему специалисту администрации Бугреевой Н.В. обеспечить финансирование мероприятия согласно смет.
	4.Директору Дома культуры Нифонтовой Т.Н., подготовить  сценарий проведения праздника, пригласить творческие коллективы.
	5.Управляющему делами администрации Чужаковой Е. Г. взять на контроль все  мероприятия, связанные с подготовкой и проведением праздника.
[bookmark: _GoBack]6.Предложить  начальнику отделения полиции №7 МО «Асиновский» Ковалеву В. В. в соответствии с п.6 ст. 12 Федерального закона Российской Федерации от 07.02.2011 № 3-ФЗ "О полиции" обеспечить дорожную  безопасность граждан и общественный порядок во время проведения мероприятия с перекрытием движения автомобильного транспорта по ул. Причулымская от пересечения с ул. Пионерской (150 м.) до  ул. Причулымская д. 40а, с. Комсомольск 17.06.2023 года   с 13-00  до 02-00.
7.Информируем  предприятия торговли о том, что розничная продажа алкогольной продукции запрещена за два часа до начала проведения, во время проведения и в течение одного часа после окончания проведения массовых мероприятий  в местах их проведения. Ограничения установлены в соответствии с пунктом 2 статьи 2 Закона Томской области от 05.05.2012 № 48-ОЗ «Об отдельных вопросах регулирования розничной продажи алкогольной продукции на территории Томской области».
	 8.Опубливать настоящее распоряжение в газете Заветы Ильича, разместить на официальном сайте администрации Комсомольского сельского поселения.
9.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава  Комсомольского сельского поселения 	                                     Н. Г. Сафронов